CAMGT BOXTYPEGII

VANTAGENS

T cam

camfil

® Resistente a turbuléncia e alta queda e Garante a drenagem de dgua

de pressao

e Montagem facil

® Meios resistentes a dgua

Aplicacao

Quadro

Vedagido

Meio

Separadores

Selante

Grelha saida

Perda de carga final rec.
Fluxo de ar maximo
Max Temp (°C)

Hu'midade relativa
maximo

Nota

e Alta eficiéncia de filtragem

e Baixa queda de pressdo também em

condi¢oes molhadas

Todas as instala¢des onde a seguranca / confiabilidade é

importante
Plastico Moldado;ABS

Poliuretano, gaxeta sem emendas

Fibra de Vidro

Separador Tecnologia Hot-melt

Poliuretano

Grade de Suporte para Meio Filtrante

600 Pa
1,3 xVazdo de Ar Nominal
70°C

100%

Informacdes adicionais: versdo XL disponivel a pedido. Perfil
colocado a 292 mm de profundidade para fixagao, isto é, para mola

de aperto tipo C-80.

0 CamGT Box Type G é um filtro de alta capacidade para turbomaquinas. Gragas ao seu design Unico, seu desempenho é mantido em condi¢des Umidas,
garantindo uma vida Util longa e uma boa economia de filtros.

Tipo EN779 EN1822 Dimensdes BxHxP (mm)
Std T7 F7 592x592x315
Std T8 F8 592x592x315
Std 79 Fo 592x592x315
Std T10 E10 592x592x315

ME%: Ref. De eficiéncia minima. para EN779: 2012

Vazdo de ar/queda de pressdo (m?/h/Pa)

4250/115
4250/140
4250/145
4250/215

19
19
19
19
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Como parte do nosso programa de melhoria continua, a Camfil reserva-se o direito de alterar as especificagdes sem aviso prévio.
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Superficie (m?)

Peso (kg)

7.6
76
7.6
76

ASHRAE 52.2-2017
MERV 13
MERV 14
MERV 15



